
 

 
 

 
 

 

Al Fascicolo Progetto PON  

Albo Pretorio on-line 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSENZA COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE progetti 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-149 e 10.2.2A-FSEPON-

SI-2021-158 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. 

n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 

 

Azione 10.1.1 - Sotto azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti - Titolo del progetto 

“Scuola aperta” - Codice: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-149 Codice CUP: F93D21002960006 

Azione 10.2.2 - Sotto azione 10.2.2A Competenze di base - Titolo del progetto “Cantiere educativo” –  

Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-158 Codice CUP: C79J21041170006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli 

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 

modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTI il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) 

e il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 dell’Assessorato all’Istruzione di concerto con l’Assessore all’Economia 





della Regione Sicilia (Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

statali operanti nel territorio della Regione Siciliana); 

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID\9707 del 27 Aprile 2021 per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – 

Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”; 

VISTE le Deliberazioni adottate dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto per quanto in 

argomento;  

VISTA la candidatura n.1050193 con inoltro del piano in data 17/05/2021; 

VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 di formale autorizzazione dei progetti per 

un importo complessivo di € 59.943,00 (Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-149 - importo autorizzato € 

15.246,00, Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-158 - importo autorizzato € 44.697,00); 

VISTO il decreto di iscrizione al Programma Annuale E.F. 2021 del finanziamento autorizzato, per un 

importo di € 15.246,00, prot. n. 4638 del 10/06/2021 e per un importo di € 44.697,00, prot.n.4639 del 

10/06/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 91 del 28/10/2021, con la quale, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753 del 28/12/2018 Regione Sicilia, sono stati 

definitivamente approvati i limiti e criteri da utilizzare per la selezione delle figure necessarie per 

l’espletamento del Progetto; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di n.1 referente per la valutazione prot.n.1993 del 11/02/2022; 

VISTA la scadenza dell’avviso fissata per il 18/02/2022;  

CONSIDERATO che nessuna candidatura è pervenuta; 

VISTA la riapertura dei termini per la selezione di n.1 referente per la valutazione prot.n.2783 del 

03/03/2022; 

VISTA la scadenza della suddetta riapertura fissata per il 10 marzo 2022; 

CONSIDERATO che è pervenuta un’unica candidatura prot. n.2878 del 07 marzo 2022;  

 

DECRETA 

 

non si rende necessaria la costituzione della commissione. 

 

 

L’attività oggetto del presente avviso è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento", 

Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2021, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca - Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la 

gestione dei Fondi Strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e 

gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale. 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Rosaria Maltese 
Firmato digitalmente 


		2022-03-22T19:00:49+0100




